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ПОЛІЦІЯ ВИКИНУЛА КОМУНІСТИЧНУ 
ПАРТІЮ З ЇЇ ПРИМІЩЕННЯ

ПОЛІЦІЯ в СОДБОРІ тяжко ПОБИЛА КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ПОСТАВИЛА
ГОЛОДНИХ БЕЗРОБІТНИХ КАНДИДАТІВ У ВСІХ ТРОХ ВАРДАХ

__________ ♦-------- ------------ ——-------- Будинок, де мали свої офіси Компартія й Товариство Безробіт
них у Торонто, замкнено на ключ. — Забава “Ікора" 

заборонена фашістом Лрепером.

Пожарка сторожа й Канадійський Легіон допомагали поліції
розбити мирний похід безробітних до ситі голу. — Ареште- КІННІІІЕІ СЬКА ОРІ АНІЗАЦІЯ ПАРТИ ІІРИНЯЛА ІІРОІ РАМУ | безробітних, вони

ми фашістамп й,проводять р>• 
хом проти партії.

Організація безробітних сто
їть за партією до останнього

ВІННИЦІ, б листопада. ти червоних. Аддермсни неза-{чоловіка. Ліпшої організації за.
шина, другого члена делегації: Партія > Вінніпегу рішила по- лежної партії праці свій го.гов- ніколи тут не було. Недавно проти революційного руху то- ! цією. Є це "Товариство для
його жінку, Мартіуа Гіаркера. ставити кандидатів у всіх мі- ний аТак звертають на черво- Повернувші жовніри, яких Всб ронтонська поліція, після ни-1Кольонізації Євреїв у Раднії-
редактора “Вапауса"; Пері Тка- ських вардах підчас виборів, них. Занепокоєні організацією ужив раз проти партії: нідірва- и* рейдів і "візит", викинула ськім Союзі", організоване на
чука, Ka.it Гейккілу й Митра | що відбудуться *28 листопада. -------------------- «—»--------------------- ЛИОІ „(д своїх фашістських Комуністичну Партію з її при- широкій робітничій базі з ме-
Галушу. Секретаря товариства Рішено поставити таких шіс- піи/ііг ППШ ППМПГІ1ІІШ провідників і творять тепер міщений й замкнула будинок тою. на яку вказує його назва, 
безробітних Джина Смита тяж- тьох, кандидатів : на ал'дерменів ОА/МІС ІіиШДШІЛСППП. секціні зі 150 людей в Манітоб- ,1а ключ. Атаки на Комуністичну Пар
ко побито, ик і багатьох інших у вардах першій, другій і тре- Г" ськім Товаристві Безробітних. Товариство Безробітних, шо.тію й робітничі організації не
робітників Сула і Смит. тій Дсйвіда Ьотлера, М. Дж виборча качпаніГ Комуністичної Цятнайцять з них вступили до мало свій офіс у тім самім бу- (можуть злучити революційно-

Форкіна її ал дермо на В. H. Ko- •<•">*" У Wiwiwry розпочи- , ц а |ІОШ,|ІХ -ЗД ІІІШНХ^ ро. линку, зіслало також никинене. го руху. Навпаки, вони нав-
рГшошу^Г’п^.»» бітників вступили в ряди про- Не вдоволяючися цим, полі- чат., нас боротися більш arpf-
булегиму. ьу.тєтин друкуетьсяп 2N- тягом останніх пару днів. Без- пні поширює свій атак. її сивію й будувати наші Органі-
тисяч примірників і щоби його роз- робітні жінки організовані і : останнім подвигом є недопу- іації в солідніше спаяні тіла,
нсстн по всіх робітничих дільниких гви,,яті найактивнішу бойову шепни до забави "ікора" в ми-
Вїииіпєту; треба багато рознощиків. f Ці ^бітники будуть
Всі партійні члени мусить обовяз- і - '

працювати душею й тілом для
партійної кампанії й будуть

стають явнії-

БОРОТЬБИ—ВИБОРЧА БОРОТЬБА ЦЬОГО РОКУ БУДЕ 
ЗАВЗЯТІША, ЯК КОЛИБУДЬ ПЕРЕДТИМ.

ванн* товаришів звільнено за бейлом по $1,000.

"Ікор"Кпсщв.іьи.і іелорзмз до -У.Р.В.-) 

СОДБОР1. Омт., 6 листопада.
Содборська міська рада й 

мейор припили безробітних ІІС 
працею або хлібом, але побит
тям поліційними палками 

Поверх 700 безробітних па
радували мирно з делегацією 
в середу по полудні до> ситі 
голу й около І,Ш) глядачів 
стояли з боку, коли поліція, 
пожарив сторожа й Канадій
ський Легіон напали на похід 
один бльок від ситі голу.

Не і вони були узброеиі в 
палки, якими били в найбру- 
тальиіший спосіб. Безробіт
них звалювали на землю її би-

ТОРОІІТО, Онт, І .пістона пулу неділю вечером
В своїй кампанії терору не t комуністичною організа;

них Джима Барбера побито й 
арештовано, а також Д. Івани-

СОДБОРІ,-Онт., б листопада лісника; на шкільних тростів у 
Всіх шістьох робітників, тих самих вардах . І Лівая,

а|ч*штонаних тут .учора підчас С. Симкіїш й А. Біленького 
демонстрації б е з р обітни х. (“Воркер”)Програма партії обіймає цьо- 
звільнсно сьогодні по полудні го року більше число негайних 
за зложенням бейлу но 1.000 потреб робітників у Вінніпегу 
доларів за кожного. їх обви- ПОЛІЦІЯ РОЗБИВАЄ ДЕМОНСТРАЦІЇ В ІНДІЇкоро віяти участь ям також заклика

ється членів і члеикннь ТУРФДІм І 
Р.З.Т. та других робітничих органі
зацій взяти участь у пій праці Ком
партії. Зголошуватися можна рано 
або по полуді. ТІ товариші, іцо ме
шкають близько Укр. Роб. Дому по
винні зголошуватися до У.Р.Д- а ті, 
котрим блище до головної кватири 
партії, шоб зголошувалися до кімна
ти ч. 204. Бон Акорд блок, на розі 
вулиць Мейн І Лоте*.

Товариші й товаришки! Прихиліть 
всі та кличте своїх знайомих та то
варишів по прані! Допоможіть ком
партії повести широку та успішну 
кампанію підчас цих виборів.

АИСТИ«ЇО*#*ЮРО хл.к.

і включає негайні домагання 
н>начується в незаконнім зі- працюючих і безробітних ро- 
бранні. Під цим обвинувачем- бітників та робітничих дітей, 
ним вони стануть в нелінійнім 
суді н слідуючий четвер рано.

Смит і Сула

.їй, як вони лежали на вулиці. 
Сімох арештовано, між ними 

Пізніше її зві.іь-

д.ія нас неон пісною допомо
гою. БОМБЕЙ, Індія, 5 листопада. 

50 осіб були поранені сього
дні, коли поліція напала на

u и з її и її і за приналежність 
до "незаконного товариства", 
Все-індійського І Іаціонального 
Конгресу.

БОМБЕЙ, Індія, 3 листопада.
І Іідчас поважних розрухін у 

селі недалеко звідси поранено 
сьогодні 22 індусів. Шістьох 
поліцаїв, тяжко ушкоджених, 
відставлено до шпиталю. Роз-. 
рухи вибуХли з того, що ту- 
бильпі ставили опір а редагуван
ню їх бритійською поліцією за 
иарушсшін лісових приписів.

одну жінку
ІІЄНО.

Кампанія, покриваючи ціле 
місто, буде вимагати активної 
участи кожного члена й симпа
тини

Боротьба цього року буде 
завзятіша, ніж колибудь перед-
тимГолову товариства безробіт- Всб, джінгоїстський ме
йор. заявив, що виповідає вій-

юрбу, що зібралася на пісках 
Перший бюлетин партії ЧонпатІ для відевнткуванни 

буде виданий негайно в 28.000 ь-міснчного \ вязнення Магатми 
копіях, а три інші вийдуть у |-;шді 
подібнім числі. Будуть вла-

МАВНТЕД ПОЛІЦІЯ ОСТАНЕ R ПОРТ АРТУРІ
заявляє. Що примусить премі- 
єра Бенета поставити комуні
стів поза законом, а якщо Бе- 
нет відмовиться, він обіде ці
лу Канале н своїй кампанії про-

БОМЬЕЙ; Індія, (і листопада.ОТТАВА. Онт., 6 листопада. 
Офіційно оповіщено тут 

сьогодні, що мавнтед поліція, 
яку вислано недавно з Ріджан-
ни до Порт Артур для здав- 
лення тамошнього руху безро
бітних під проводом Комуні
стичної І Іартії, буде стояти в 
ІіортуМртурі до часу, поки

атторней-джсиерал Онтеріо бу
де уважати за відповідне.

ІІОРТ АРТУР, Онт., б лист* 
пала.
мав відомість, що загін кінної 
поліції, який вислано з Ріджагі-
«и й Вінніпегу до порт Артур БЕЗРОБІТНІ ВИСЛУЖЕНІ ЖОВНІРИ ВСТУПАЮТЬ! 
latssrex ДО ОРГАНІЗАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ
на “неозначений час."

штоваїн мігшій в школах і ви- Індійський поет І аріндранаї
користані мітіши безробітних. Чаттопадьи, якого арештовано 
і ся сила партії буде змобілі- 'вчора, куди він промовляв до

Me йор І'иббон отри- яована. іаборонениі о тібр.чнмя на пі
сках Човпаті, зістав засудже- 

ЛІТВІНОВ І ЛУНАЧАРСЬКИИ ний сьогодні на рік тяжкої
НА ЧОЛІ РАДЯНСЬКОЇ ------------------------------

ДЕЛЕГАЦІЇ.І

У РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ ВІДЧУВАЮТЬ 
НЕДОСТАЧУ РОБІТНИКІВ

ЖЕНЕВА, Шванцарія, 31-го 
Радянський уряд 

повідомив Лігу Паній, що ви
шле делегацію на засідання 
комісії Ліги в справі роззбро
єння, що має розпочатися 6-го 
листопада. Па засіданні ма-

ВІННІПІ Л . 7 листопада. 
Організація безробітних вислу
жених жовнірів, яку пару міся
ців тому уживали фашістн для 
поборювання загального руху 
безробітних, побачила свою 
номи.ікх і вступила до Мамі- 
гобського Товариства Безро- 

та після того, як вони неробе- бітних. Вони заявляє свою го
ли кілька голим у наповненій товість боротися іілече в плече

зі всі ми безробітними за до

помогу в готівці й ухвалила і жовтня 
резолюції, в яких Засуджує 
вчинок каналійськнх легіонерів 
в І Іирт Артурі, що сформува
ли антикомуністичні банди, та 
закликає їх підтримувати, а ііс 
поборювати, рух безробітних. 
Цятнайцять найактивніших ви
служених жовнірів вступили 
до партії в минулих пару днях.

Л. А),

76 МАЙНЕРІВ ЗАГИНУЛИ ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІЇ В МИЛФІЛД, ОГАЙО робіт і на поліпшення житло

вих \ мов робітників.
В останнім чвертьріччі тепе

рішнього року буде видано до
даткових 28 мільйонів карбо
ванців на вишколеним нефахо- 
вих робітників, додаткових 35 
мільйонів карбованців на по
ліпшення житлових умов і до
даткових і мільйони карбо
ванців на дитячі садки.

В 1931 році щонайменше 
1,200,000 робітників будуть ви
школені на фахівців. Велике 
число земельних робітників і 
бідних селян будуть вишколе
ні для прані в металюргійній, 
вугільній, хемічній та інших ін
дустріях. Демобілізованих мер- 
воноармійпів негайно відпуска
ється на технічні курси й після 
того вони йдуть до фахових 
робіт.

МОСКВА. Згадуючи про 
рішення спинити виплачуванняється вирішити низку принці 

шильних питань. Па чолі pu- допомоги безробітним \ Ра
дянської делегації будуть М дянськім Союзі, народній комі 1.ІФІЛД, Огайо, б листи- 

В майні ч. б, що налс- М. Літвінов та Анатоль Луна- місар праці тип. Ці.ton іаявив, 
чарськнй

пала
жить до Сон лей Крік Код Ком- газом майні.

Між убитими t ne
що рішення було результатом 
того факту, що безробіття в 
Радянськім Союзі зістало усу
нене швидким розвитком інду
стрії Й СОЦІЯЛІСТИЩІОГО сіль
ського господарства.

Біржі прані не могли довше 
іадовольнитн вимог індустрії 
й агрікульт> риг щодо фахових 
,і навіть нефаховнх робітників.
V серпні й вересні постачання 

і робочої сили всіх категорій бу
ло на .500.000 осіб менше, як 

_ , було потрібно. Фонди, що
ку і дочку та двоє дітей війта Багатьох селян нобиго. В селі .. „обопения безпо-

Iного докопують карні скснс- !побил# дуже тяжко. Дамян іДільчанці побито на смерть се- л['|тя ‘ 1Ч.|К.., |Іа ВИшко-
! дії ці ї" Пілсудськото в селах!Црус має зломану ногу, як на-іщжна Теодора Чайковського. ^ р,*ІТІІИКІ# ддя фахових 
Східні,оі Галичини. Ось деякі слідок тих катувань. Коопсра- В селі І Іокронівна жовніри за-1 
\ нивки з тої статті ihbiiv українську крамницю ставляли селян цілувати “поль-

ську іемлю та г.Аорпт,, з„е- місячні збори відділу рзт /tEMr;ZSHT'
важливі слова пРо ‘ неньку | В|ДТЯГНЕН0 НА ВІВТОРОК. '

пані, наступила вчора н по- члени — 
офіційної інспекційної партії, 
що спустилася під землю лише

.іулне екенльолн, підчас якої 
загинуло 76 майнерів. Тіла 
псі* убитих видобуто вже на 
ііерх.

Газета “Манчестер Гардіян" про терор 
на землях Західньої України

пару мінут перед. експ.іьозією 
В цій партії був також В Е 

Уважають однак, що число ІТітус, президент компанії, 
жертв коцальняної катаетроіри і
буде збільшене, бо 18 майне,- ; Інші івідомлсння, оіо.юшенг 
рів, що вийшли живими з ко вчасніше, говорили, що 
пальні, є в критичнім стані, па льні знайдено 104 тіл убитих 
їх видобуто на верх пізно майнерів та що на верх ви до- честер Гардіян" 
вчора вечером і сьогодні досві- бути 81 трупів

Н КО-
ІІ ІЛЬ, лютував > .днях 22 і 2.3 
вересня загін піхоти. Знищено 
кооперативу, читальню та ін
струменти музичного гуртка.

І азета "Ман- і били кожне з них до непри- 
Відливали водою і

ЛОНДОН
■I I жовтня ITOMIIOCTH
дальше били.малює в статті п. її ‘‘Трагедія 

—■ ;------- - України" картину терору, що Івана Романишина, його жін-

1917 - ЧЕРЕ313 РОКІВ - 1930
Зм ш 4-го полку польської жовніри зруйнували, а жінку, 

кінноти прибув до села Гуся- що завідувала крамницею, по
їнні в повіті Бібрка Жодніри били
відразу tapeквірх вали велику В селі І'урівиях, повіт Тарно- 

Iкількість найліпшої поживи піль, були гані самі грабіжі та 
для себе і коней без ніякої ■ побої! Селянина Олексу Залі
за плати Опівночі поставленоІтача улани.заставили бігти се- 
війтові домагання, щоб виявив .іюі і кричати : “Хай живе 
імена селян, які мають зброю. 4 Іілсудський!" Жовніри бігли 
Коли вінг сказав, що не знає за ним

Радянський Союз жив І іріюмфально будував робітни
че суспільство, ставлячи опір Імнеріялістинному світові! 
Імперіалістичні атаки скріпляються! Канадійський імпе

ріалізм є в авангарді антирадянської кампанії!

.Україну". Володимира Крілн і 
побито гак,, що його життя є І 
в небезпеці. •

(Ьеідроіна депеша Інлрекора )
БУДАПЕШТ. Угорщина, 3-го

Подаємо до відома усему І Іомимо величе-листопада 
зннх приготувань поліції не 
допустити до цього, демон
страції голодних безробітних 
відбулися тут 1 листопада, ко, 
лн маси робітників момашеру- 
вал>і в центр Будапешту з окли
ками: “Дайте нам роботу або 
хліба!", вибиваючи вікна но

Багато селян були і • к мкро членству вінніпегською віллі- 
вав.іеш і вкриті синяками ні- лу Робітничого Заномогового 
еля побиття, що їх тяжко було Товариства, що МІСЯЧНІ ЗБО-

РИ відділу, які мали відбутися 
Учителя Миколу Антоняка, в неділю, 9 листопада, від

ного жінку Лину та багатьох тягнено на ВІВТОРОК, 11 ЛИ- 
селян дуже тяжко ушкоджено СТОПА'ДА, в голині 8-Ій вече-

ІІШТ-ШШ роеііізнати
ііідглія.тіі його пи

таних селян, жовніри схопили ганками 
його н дали 50 букііі. . В по
дібний спосіб побито вісьмох ського в днях 27 і 28 вересня Жінка Михайла Шкільного бу-]ром.

В околиці Городка Ягайлон-
ДЛЯ ВІЛ СВЯТКУВАННЯ ІЗ РІЧНИЦІ ПЕРШОЇ РОБІТ

НИЧОЇ РЕСПУБЛІКИ ВІДБУДЕТЬСЯ .іа примушена співати поль-1 Причина відтятення іборів 
сі.кий державшій гимн, коли ,є та, шо в неділю, 9 листопада 
жовніри сікли її натайками по полудні вінніпегське робіт- 

Довге звідомленнн перепон- ниитво святкує в Домініон Те
мене описами жахливих подій атрі тринацяті роковини Жов- 
і варварського нищення скопо- тневої революції, 
мічних та освітніх українських Просимо усе членство РЗТ ШТОКҐОЛЬМ, Швеція, 5-го 
установ В Тернополі польські прийти громадио на свої місяч- листопада Сінклер Луїс, ві- 
фашісти знищили українську ні збори у вівторок, 11 лист о- домий американський письмен- 
бібліотеку, шо мала 40,000 пада у 8-Ій годині вечером. ник, дістане нагороду Нобля з

Заряд відділу РЗТ. літератури на 1930 рік.

військо бушувало по селах і в 
В селах Старий і, Новий ! дикий спосіб знущалося над

інших селян дорозі.
Звідомленнн про арешти на 

провінції вказують, шо демон
страції відбулися також о ін- 
і mix частинах країни.

В НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА, В ГОД. 230 ПО ПОЛУДНІ Ярнчів улани побили тяжко селянами, побиваючи 
нагайками около ЗО селян. В на смерть. З рук тих дикунів

деяких
В ДОМІНІОН ТЕАТРІ (PORTAGE AVENUE EAST)

дорозі до села Гайда коло їіілсудського погиблн : Олекса 
Львова той сам загін війська Me пса.і ь в селі Тартаків, Ми- 
наладав 16 вересня на йдучих кола Мороз і Степан Сікташ у 
в поле до роботи селян і бив 'Ставчанах, Антін Шандра в 
жорстоко всіх чоловіків і жі- Криневичах і Гринько Шмага- 
нок В селі жовніри зібрали ло в Лубіню Великім, 
гурт чоловіків, жінок і дітей В Кулчинцях. повіт Тарно-

ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ — МУЗИЧНА ПРОГРАМА 

ПОКАЖІТЬ СВОЮ СОЛІДАРНІСТЬ!

ОБОРОНЯЙТЕ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!
книжок.
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